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KENDELSE 
 

Afsagt den 22. august 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Sønderjyske - F.C. København, afviklet den 11. august 2024 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 11. august 2024 blev kamp i 3F Superliga – Grundspil 2024/2025 mellem Sønderjyske og F.C. 
København spillet på Sydbank Park.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en rapport vedrørende kampen fra Divisionsfor-
eningens Match Delegate.  
 
 
RAPPORT FRA MATCH DELEGATE  
 
Af rapporten fra Match Delegate fremgår det af pkt. 4.2 og 5.5 fremgår det, at der i F.C. Københavns tilskuer-
afsnit adskillige gange blev fremvist et banner med teksten ”ACAB”.  
 
 
REDEGØRELSE FRA SØNDERJYSKE 
 
Sønderjyske har fået forelagt rapporten fra Match Delegate og er anmodet om en redegørelse. 
 
Sønderjyske har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN 
 
F.C. København har fået forelagt rapporten fra Match Delegate og er anmodet om en redegørelse. 
 
F.C. København har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Stig 
Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har iht. DBU’s love § 21.4, nr. 1, til opgave at fastsætte disciplinære forholds-
regler efter indberetninger og protester eller af egen drift. 
 
Det fremgår af § 4a, jf. § 4b i De Disciplinære Bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsfor-
hold fremkommer med tilråb, fremviser bannere med slogans, ord eller tegninger med et indhold nævnt i § 
4a (offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten mv.), kan den pågældende klub 
straffes med bøde under henvisning til DBU’s loves § 30.1.  
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Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund af rapporten fra Match Delegate samt redegørelserne fra 
Sønderjyske og F.C. København til grund, at der i F.C. Københavns tilskuerafsnit blev fremvist et banner med 
budskabet ”ACAB”.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere sanktioneret klubber, herunder F.C. København, for fremvisning 
af bannere med lignende indhold henset til, at der er tale om et budskab af politisk karakter, der fornærmer 
værdigheden og integriteten af en gruppe mennesker, i nærværende tilfælde politiet, gennem foragtende 
og krænkende ord. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i forlængelse heraf, at Fodboldens Appelin-
stans i sin kendelse af 10. november 2023 i sag 4-2023 har anført, at budskabet ”1312” tilmed må anses for 
strafbart efter almindelige strafferetlige regler. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at 
der i det konkrete tilfælde er grundlag for at sanktionere F.C. København efter § 4a og § 4b i De Disciplinære 
Bestemmelser.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde, og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en bøde på 85.000 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsæt-
telse af sanktionen blandt andet lagt vægt på, at F.C. København flere gange tidligere er sanktioneret for 
bannere med lignende budskaber og at banneret er blevet fremvist løbende og tilsyneladende systematisk 
kampen igennem.  
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
F.C. København tildeles en bøde på 85.000 kroner i medfør af De Disciplinære Bestemmelser § 4b, jf. § 4a, jf. 
DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 22. august 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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